
 

 
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS  

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO VIEŠOSIOS INFORMACIJOS RENGĖJŲ IR SKLEIDĖJŲ INFORMACINĖJE SISTEMOJE 

 Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens 
duomenis Viešosios informacijos rengėjų ir 

skleidėjų informacinėje sistemoje (toliau – 
VIRSIS)? 

Asmens duomenų tvarkymo VIRSIS tikslas – tvarkyti duomenis apie viešosios informacijos rengėjų ir (ar) 
skleidėjų, kurie yra juridiniai asmenys, (toliau – VIRS) valdymo organų narius, dalyvius bei kitus su VIRS veikla 

susijusius asmenis, sudarant galimybę visuomenei ir kompetentingoms valstybės institucijoms juos 
identifikuoti, siekiant stebėti, analizuoti ir vertinti duomenis apie VIRS valdymą ir veiklą.  

 

VIRSIS naudotojų ir duomenų teikėjų asmens duomenys tvarkomi identifikavimo, jų veiksmų stebėsenos ir 

kontrolės tikslu. 

 Kokia teisėto tvarkymo sąlyga, numatyta 
Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 

tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas). Asmens duomenų tvarkymas nustatytas: 
 Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 24 straipsnyje;  
 Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinės sistemos nuostatuose (toliau – Nuostatai), 

patvirtintuose Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. spalio 10 d. Nr. ĮV-727 „Dėl Viešosios 

informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“. 

  Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytojas?   Kas yra Jūsų asmens duomenų tvarkytojas? 
  Kaip Jūs galite susisiekti su duomenų apsaugos 

pareigūnu? 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, adresas 

J. Basanavičiaus g. 5, Vilnius, el. p. info@lrkm.lt  

Valstybės įmonė Registrų centras, adresas Lvivo g.  

25-101, Vilnius, el. p. info@registrucentras.lt 

El. p. duomenusauga@registrucentras.lt arba paštu, 

adresu Lvivo g. 25-101, Vilnius 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.065AB8483E1E/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/71870810cc8d11e8bf37fd1541d65f38/asr
mailto:info@lrkm.lt
mailto:info@registrucentras.lt
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt


 

 
 

  Kokių asmenų ir kokius asmens duomenis tvarkome? 

VIRS valdymo organo (organų) nario (narių): 
vardas  ir pavardė, asmens kodas, gimimo data (jeigu valdymo organo narys yra užsienietis), asmens dokumentą 

išdavusios valstybės pavadinimas (jeigu valdymo organo narys yra užsienietis). 

Asmens, atsakingo už visuomenės informavimo 

priemones (toliau – VIP) turinį (jeigu už turinį 
atsako ne juridinio asmens vadovas): 

vardas  ir pavardė, asmens kodas, gimimo data (jeigu už turinį atsakingas asmuo yra užsienietis), asmens 

dokumento tipas, numeris, galiojimo data (jeigu už turinį atsakingas asmuo yra užsienietis), asmens dokumentą 
išdavusios valstybės pavadinimas (jeigu už turinį atsakingas asmuo yra užsienietis).  

VIRS dalyvių: 

vardas ir pavardė, asmens kodas, gimimo data (jeigu VIRS dalyvis yra užsienietis), asmens dokumento tipas, 
numeris, galiojimo data (jeigu VIRS dalyvis yra užsienietis), asmens dokumentą išdavusios valstybės 

pavadinimas (jeigu VIRS dalyvis yra užsienietis). 

Politinės kampanijos dalyvio: 
vardas ir pavardė, asmens kodas, gimimo data (jeigu politinės kampanijos dalyvis yra užsienietis),  asmens 
dokumentą išdavusios valstybės pavadinimas (jeigu politinės kampanijos dalyvis yra užsienietis). 

Paramą suteikusio fizinio asmens: vardas ir pavardė, asmens kodas, paramos suma. 

VIRSIS naudotojo: vardas ir pavardė, asmens kodas.  



 

 
 

  Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų duomenis mums teikia Nuostatų 11 punkte nurodyti duomenų teikėjai: 

 Informacinės visuomenės plėtros komitetas iš Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (valdytoja – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija); 

 Registrų centras iš Juridinių asmenų registro (valdytoja – Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija); Lietuvos Respublikos gyventojų registro (valdytoja – 

Teisingumo ministerija); Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos (valdytoja – Teisingumo ministerija); Licencijų informacinės sistemos (valdytoja – 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija); 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI) iš Valstybinės mokesčių inspekcijos Gyventojų pajamų mokesčio 

informacinės sistemos (valdytoja – VMI), Valstybinės mokesčių inspekcijos Integruotos mokesčių informacinės sistemos (valdytoja – VMI); 
 Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija iš Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos (valdytoja – Vyriausioji rinkimų komisija); 

 Kultūros ministerija; 

 VIRS. 

Tam tikrus savo duomenis pateikiate Jūs pats, kai veikiate kaip juridinio asmens vadovas arba jo įgaliotas asmuo. 

  Kam galime teikti Jūsų asmens duomenis?   

 Visi Nuostatų 14 punkte nurodyti duomenys, išskyrus fizinio asmens kodą, gimimo datą, asmens dokumento duomenis, VIRSIS naudotojo duomenis ir VIRSIS 

pranešimų duomenis, viešai ir neatlygintinai skelbiami (teikiami) VIRSIS interneto svetainėje (www.virsis.lt); 

 VIRSIS duomenis gali gauti fiziniai ir juridiniai asmenys, turintys teisėtą tikslą ir teisinį pagrindą; 

 VIRSIS duomenys gali būti teikiami pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie teikia informacinės sistemos vystymo, priežiūros ir (ar) kitas susijusias 
paslaugas. 

 

 

 

 

 



 

 
 

  Kiek laiko saugome Jūsų asmens duomenis?  

 įvedus naujus VIRS duomenis į VIRSIS, VIRS baigus veiklą (VIRSIS pateikus duomenis apie visų VIRS vykdytų veiklų pabaigą), VIRS išregistravus iš Juridinių 

asmenų registro, visi VIRSIS duomenys, įskaitant asmens duomenis, 15 metų saugomi VIRSIS duomenų bazėje ir viešai skelbiami, išskyrus fizinio asmens kodą, 

gimimo datą, asmens dokumento duomenis, VIRSIS naudotojo duomenis ir VIRSIS pranešimų duomenis, o po to perkeliami į VIRSIS duomenų bazės archyvą 

ir saugomi dar 10 metų; 

 Nuostatų 15.10–15.14 papunkčiuose nurodytų subjektų VIRSIS įvesti, bet kvalifikuotu elektroniniu parašu nepasirašyti duomenys VIRSIS saugomi 60 
kalendorinių dienų.  

Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, duomenys sunaikinami. 

  Kokias duomenų subjekto teises turite ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Registrų centrą dėl klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises:  

 teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13, 14 straipsniai); 

 teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 

 teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis);  

 teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 

Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba 

apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų subjekto teisės:  

 Jums netaikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi VIRSIS neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas Jūsų sutikimu 

pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą; 

 Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi VIRSIS neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal BDAR 6 

straipsnio 1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis 
BDAR 22 straipsnio 2 dalies b punktu; 



 

 
 

 Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 

Tuo atveju, jei manote, kad yra netinkamai įgyvendinamos Jūsų, kaip duomenų subjekto teisės, turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresu 

L. Sapiegos g. 17, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt, interneto svetainė http://vdai.lrv.lt, tačiau prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, visų pirma rekomenduojame 

kreiptis į mus ir mes pabandysime kartu su Jumis išspręsti kylančias problemas. 

 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame BDAR ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir (ar) Jums kilo klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir (ar) teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis į Registrų centro duomenų apsaugos pareigūną elektroniniu paštu 

duomenusauga@registrucentras.lt. 

file:///C:/Users/vilan/Documents/GDPR/RC-svetainė-info/Privatumopranešimai-2023/ada@ada.lt
http://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt

